Coordenadoria Processual

Despacho

Despacho

Despacho

D E S P A C H O

Cuida-se de proposta de edição de Ato Normativo com vistas à uniformização dos critérios adotados em concursos para
ingresso na magistratura trabalhista, segundo os termos da Resolução n.º 75/2009 do Conselho Nacional de Justiça.

Por determinação (seq. 58) do Exmo. Ministro Conselheiro Antonio José de Barros Levenhagen, relator, o presente processo
foi suspenso até que sobrevenha decisão do Conselho Nacional de Justiça nos autos do Processo CNJ n.º 6269-02.2011.2.00.0000, o qual
objetiva alterar a referida Resolução CNJ n.º 75/2009.

Considerando que o Tribunal Superior do Trabalho regulamentou o Concurso Nacional para ingresso na carreira da
Magistratura do Trabalho, mediante a edição da Resolução Administrativa n.º 1825, de 23 de maio de 2016 (seq. 60), e que ocorreu o afastamento
definitivo do relator originário, Exmo. Ministro Conselheiro Antonio José de Barros Levenhagen, em razão do término de seu mandato como
Conselheiro, determino o encaminhamento dos autos conclusos ao Exmo. Ministro Conselheiro Emmanoel Pereira, sucessor da respectiva
cadeira, nos termos do art. 27 do RICSJT.

Publique-se.
Brasília, 20 de junho de 2016.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS DA SILVA
Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ÍNDICE

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2003/2016 Data da disponibilização: Segunda-feira, 20 de Junho  de 2016.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro Ives Gandra da Silva Martins Filho

Presidente

Ministro Conselheiro Emmanoel Pereira

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Processo Nº CSJT-AN-0067651-70.2010.5.90.0000
Relator Ministro Consellheiro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Interessada JUSTIÇA DO TRABALHO DE PRIMEIRO E SEGUNDO GRAUS

Intimado(s)/Citado(s):

  - JUSTIÇA DO TRABALHO DE PRIMEIRO E SEGUNDO GRAUS

Código para aferir autenticidade deste caderno: 96694

Coordenadoria Processual 1
  Despacho 1
    Despacho 1

2003/2016 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 20 de Junho  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 96694

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Coordenadoria Processual
	  Despacho
	    Despacho

		2016-06-20T16:15:15-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148